
Temeljem članka 29. stavka 1. alineja 5. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 

174/04,7 9/07, 38/09. i 127/10.) i članka 70. Statuta Grada Drniša (“Službeni  vjesnik 

Šibensko-kninske županije“ broj br. 15/09  i 04/13), Gradonačelnik Grada Drniša  dana 19. 

studenog 2013. godine donosi 

 

O D L U K U 

o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za 

zaštitu i spašavanje u Gradu Drnišu 

 

I. 

Operativne snage zaštite i spašavanja Grada Drniša su: 

1. Stožer zaštite i spašavanja Grada Drniša sa 12 članova 

2. Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Drniša  sa  13  pripadnika 

3. Postrojbe civilne zaštite Grada Drniša 

4. Javna vatrogasna postrojba Drniš 

5. Dobrovoljno vatrogasno društvo Drniš 

6. Snage redovnih službi i pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 

    redovne djelatnosti: 

a) Veterinarska ambulanta Drniša  

b) Ljekarna  Drniš 

 

 

II. 

Druge organizirane snage koje se mogu uključiti u zaštitu i spašavanje: 

1. Komunalno poduzeće RAD d.o.o. Drniš 

2. Hrvatska gorska služba spašavanja-HGSS 

3. GIRK Kalun Drniš 

4. Zadruga „Drniški transporti“ Drniš  

4. Planinarsko društvo „Promina“ Drniš 

 

III. 

Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, a pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju za 

provođenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka, ublažavanja te uklanjanja 

posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Operativne snage dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 

aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofa i velike nesreće, te 

prilagođavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa. 

 

IV. 

Operativnim snagama rukovodi i koordinira gradonačelnik Grada Drniša uz stručnu potporu 

Stožera zaštite i spašavanja Grada Drniša. 

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili velike nesreće na području Grada 

Drniša, pored operativnih snaga zaštite i spašavanja iz ove Odluke, gradonačelnik ima pravo i 

obvezu mobilizirati i druge ljudske i materijalno-tehničke potencijale s područja Grada Drniša 

sukladno Zakonu i Planu zaštite i spašavanja Grada Drniša. 

 

 

 

 

 



                                                                         -2- 

V. 

Pravne osobe iz točke  I. i II. ove Odluke, dobivanjem određene zadaće, stječu status 

sudionika u provedbi utvrđenih mjera zaštite i spašavanja na cjelokupnom području Grada 

Drniša, te su dužne postupati u skladu s odredbama članka 18. do 23. Zakona o zaštiti i 

spašavanju. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

 

KLASA: 810-03/13-30/08 

URBROJ: 2182/06-1301-01 

Drniš, 19. studenog  2013. godine 

 

 

                                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                                            mr.sc.Josip Begonja 
 


